
 

REF.: RECTIFICA RESOLUCIÓN N° 6723 DE 14 DE
OCTUBRE DE 2022 SOBRE ANOTACIÓN EN
EL REGISTRO DE EMPRESAS DE
AUDITORÍA EXTERNA.

  SANTIAGO, 09 de diciembre de 2022 

  RESOLUCIÓN EXENTA Nº 8347 

    

    VISTOS: 

                                                                             1. Lo dispuesto en los artículos 3º, 5º y 20 N° 13 del

D.L. N° 3.538 de 1980 que crea la Comisión para el Mercado Financiero; en el artículo 240 de la Ley

N° 18.045 de Mercado de Valores; en la Norma de Carácter General N° 275, en el artículo 62 de la ley

N°19.880, que Establece bases de los  procedimientos administrativos que rigen los actos de los

órganos de la Administración del Estado y en la Resolución Exenta N° 8.436 de 2021.

                                                                             2. La Resolución Exenta N° 6723 de 14 de octubre de

2022 que da curso a la solicitud de anotación en la inscripción en el Registro de Empresas de

Auditoría Externa correspondiente a la sociedad JA AUDITORES CONSULTORES LIMITADA. 

    CONSIDERANDO: 

Que, habiéndose verificado que la información adjunta a la Resolución Exenta N°6723 de 14 de

octubre  de 2022  se encuentra incompleta, corresponde proceder a su rectificación.

    RESUELVO: 

                                                                             Rectifíquese la Resolución Exenta N° 6723 de 14 de

octubre de  2022 en el sentido de acompañar la información completa de la anotación y considerar el

anexo adjunto a la presente Resolución.

DCFV / DJLC WF 1873669

    Anótese, Comuníquese y Archívese. 

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-8347-22-23336-R



Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-8347-22-23336-R

Página 2/3



SOCIO RUT Nacionalidad CAPITAL $
% DE 

PROPIEDAD
DISMINUCIÓN 

CAPITAL $
AUMENTO 
CAPITAL $

CAPITAL $
% DE 

PROPIEDAD
DISMINUCIÓN 

CAPITAL $
AUMENTO 
CAPITAL $

CAPITAL $
% DE 

PROPIEDAD

UGALDE MOYA GERARDO OSVALDO 5571717-6 CHILE 60.000.000            30,0000      20.000.000 80.000.000            40,0000 (8.000.000)                   - 72.000.000            40,0000 
BARAHONA VERGARA CARLOS FRANCISCO 11844644-5 CHILE         44.000.000            22,0000      16.000.000      60.000.000            30,0000 (6.000.000)                   -      54.000.000            30,0000 
CARO HENRIQUEZ CAROLINA ADELA 12889046-7 CHILE         44.000.000            22,0000      16.000.000      60.000.000            30,0000 (6.000.000)                   -      54.000.000            30,0000 
MERINO OLIVA LUIS MIGUEL 8473548-5 CHILE 52.000.000            26,0000 (52.000.000)                         -                         -                       -                     -                         -                       -   

200.000.000 100,0000 (52.000.000) 52.000.000 200.000.000 100,0000 (20.000.000) 0 180.000.000 100,0000

Modificación 28 de Diciembre de 2020
Modificacióny aumento capital  

01 Julio 2019 Modificación 28 de Diciembre de 2020

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-8347-22-23336-R

Página 3/3


		2022-12-09T18:45:45-0300
	Daniel Ernesto Garcia Schilling




